roku co wiązało się z koniecznością przekształcenia tych danych zgodnie z MSSF 3.

W wyniku finalizacji wyceny do wartości godziwej z dnia objęcia kontroli, ustalono wartość godziwą wartości

niematerialnych w kwocie 3 235 tys. zł, i o taką samą kwotę zmniejszono wartość firmy. Jednocześnie ujęto

zobowiązanie z tytułu podatku odroczonego w kwocie 679 tys. zł od dodatniej różnicy przejściowej w odniesieniu

do tej wartości niematerialnej, ujęty podatek odroczony wpłynął na wartość firmy. Szczegółowa informacja o

rozliczeniu została zaprezentowana w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy za rok 2020.

Od ujętych wartości niematerialnej naliczono amortyzację za okres od dnia objęcia kontroli do dnia 30 czerwca

2020 roku w kwocie 61 tys. zł i ujęto koszt z tego tytułu w rachunku zysków i strat (w pozycji „amortyzacja”).

W tabeli poniżej zaprezentowano wpływ powyższych zmian na dane porównawcze tj. za okresy 01.04.2020 –

30.06.2020 roku oraz 01.01.2020 – 30.06.2020 roku:

Rachunek zysków i strat

01.04.2020-30.06.2020 01.01.2020-30.06.2020

dane
opublikowane

zmiany
dane

przekształcone
dane

opublikowane
zmiany

dane
przekształcone

Przychody netto ze sprzedaży
usług, towarów i materiałów

48 661 025,40 - 48 661 025,40 97 992 008,78 - 97 992 008,78

Koszty działalności
operacyjnej

 (50 643 555,09)  (60 961,37)  (50 704 516,46)  (96 674 498,83)  (60 961,37)  (96 735 460,20)

w tym:

Amortyzacja  (4 539 234,93)  (60 961,37)  (4 600 196,30)  (7 895 268,18)  (60 961,37)  (7 956 229,55)

Zysk (strata) ze sprzedaży  (1 982 529,69)  (60 961,37) -2 043 491,06 1 317 509,95  (60 961,37) 1 256 548,58

Zysk (strata) przed
opodatkowaniem

1 862 718,75  (60 961,37) 1 801 757,38 4 125 353,39  (60 961,37) 4 064 392,02

Podatek dochodowy  (207 565,55) 13 411,50  (194 154,05)  (101 270,50) 13 411,50  (87 859,00)

Zysk (strata) za okres
sprawozdawczy

1 655 153,20  (47 549,87) 1 607 603,33 4 024 082,89  (47 549,87) 3 976 533,02

Akcjonariuszom Jednostki
Dominującej

1 776 667,74  (47 549,87) 1 729 117,87 3 937 759,98  (47 549,87) 3 890 210,11

Udziałowcom
niekontrolującym

 (121 514,54) -  (121 514,54) 86 322,91 - 86 322,91

Skonsolidowany raport zawierający
śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy PBKM

oraz śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe za pierwsze półrocze 2021 roku

  Strona | 24

W tabeli poniżej zaprezentowano wpływ powyższych zmian na dane porównawcze za okres 01.01.2020 –

30.06.2020 roku:

Sprawozdanie z przepływów pieniężnych
01.01.2020-30.06.2020

dane opublikowane zmiany dane przekształcone

Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej
Zysk (strata) przed opodatkowaniem 4 125 353,39  (60 961,37) 4 064 392,02

Korekty:  (2 868 024,71) 60 961,37  (2 807 063,34)

Amortyzacja 7 895 268,18 60 961,37 7 956 229,55

Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej 1 257 328,68 - 1 257 328,68

Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej 205 020,13 - 205 020,13

Zmiana stanu środków pieniężnych
i ich ekwiwalentów

 (416 458,40) -  (416 458,40)

Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu
różnic kursowych

47 721 552,39 - 47 721 552,39

Środki pieniężne na początek okresu 223 818 377,38 - 223 818 377,38

Środki pieniężne na koniec okresu 158 799 424,16 - 158 799 424,16

4. NOWE STANDARDY RACHUNKOWOŚCI I INTERPRETACJE KIMSF

 Oświadczenie o zgodności

Niniejsze sprawozdanie finansowe sporządzono zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości

Finansowej oraz związanych z nimi interpretacjami przyjętymi do stosowania w Unii Europejskiej.

 Status zatwierdzenia Standardów w UE

Następujące standardy i interpretacje zostały wydane przez Radę Międzynarodowych Standardów

Rachunkowości lub Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej, a nie weszły